A N N O T A T I O N E S .

*de utroq. M. et
raph.*

1 De inuentione sanctæ Crucis, & honore ei per Constantium & Helenam exhibito, varij scribunt à Surio positi: vt, Ambrosius de obitu Theodosij/Rufinus lib. 10/ Paulinus epist. 11 ad Severum / & Cassiodorus, tripartitæ cap. 4, 5 & 9. Item in laudem sanctæ Crucis extant veterum scriptorum homiliæ, hymni, & libri, contra haereses vero Copus dialogo 4, & alij.

2 Alexandri papæ & sociorum actus, quibus veteres 28 Aug/30, Martyrologi † compluribus locis vñ sunt, extant pag. 31 Mar/1, 10 64 Surij. Miror autem quorundam ab eis diuersitatem. Apr/3 Maij.

3 Iuuenalis Narvienensis historiam non vidi, nisi breui ter in Romano Breuiario. Meminit Gregorius ipsius, homilia 37 Euangeliorum.

Ausculta & fili.

Quarto Nonas Maij, Luna

4 Maij E

18. 29. 10. 21. 3 / 13. 24. 5. 16. 27 / 8. 19. 1. 11. 22 / 4. 14. 25. 6 x

A pud Ostiam Tiberinam, natale sanctæ Monicæ. cuius vita admiranda ex nono confessionis libro sancti Augustini episcopi colligitur. In Palæstina, ciuitate Gaza, natalis beati Siluani, eiusdem vrbis episcopi. qui persecutione Diocletiani, cum plurimis clericorum suorum, martyrio coronatus est. Hierosolymis, passio sancti Quiriacie episcopi, qui * Cyr,

O 4 inuenit * Cyr,

inuenit Dominicam crucem. Item in metallo
³ Phanensi, sanctorum martyrum quadraginta,
 qui simul capite sunt cæsi. Nicomediæ, nata-
 lis sanctæ † Antoniæ martyris. quæ nimium
 al. Anto- torta, & varijs cruciatibus afflcta, ab uno bra-
 ninæ chio tribus diebus suspensa, & in carcerem
 biennio detrusa, ad ultimum in confessione

80. 3 Surij
pag. 78.

* Constan-
tius vita
Germani
c. 16

De Pelagia,
Metaph.

Domini flammis exusta est. In Norico Ri-
 pensi, b loco Lauriaco, sancti Floriani. † qui
 præsidis iussu, ligato ad collum saxo, in flu-
 men Anisi præcipitatus est. Antisiodori, san-
 cti Curcodomi diaconi*. In territorio Petra-
 goricensi, sancti Sacerdotis, Lemouicensis episco-
 pi. In Hildesheim, sancti Gottheardi, episcopi
 & confessoris. Turonis, beati Antonij confesso-
 ris. Coloniae Agrippinæ, natalis sancti Paulini
 martyris. cuius caput malleo ferreo pro Christo con-
 tritum dinoscitur. g Die quarta, sanctæ hosiomar-
 tyris Pelagiae.

¶ q Virduni, translatio eius loci episcoporum &
 confessorum, Pulchronij, Possessoris, ac Firmini.

Londini, beatæ memorie Ioannis Houthon, Prioris
 Carthusiæ Londinensis. qui noluit regem Anglorum
 supremum caput in temporalibus & spiritualibus ac-
 ceptare, credere, & affirmare. ideoq. crudelissime marty-
 rizatur, primus inter octodictum martyres Carthusianos.
 Siquidem super vimicillum, vulgariter Ahyrdle dictum,
 resupinus alligatus, per milliare ad calcis equorum tra-
 hitur ad locum bubali. Vbi suspensus est primum in
 patibulum: verū abscisso sive semiuiuus decidit in ter-
 ram. Deinde cruentus lictor verenda eius abscidiens,
 ventrem eius dirupit: cor, & omnia interiora euulsa in igne
 proiecit. Sic patientissimus martyr, migravit anno tri-
 gesimo quinto supra sesquimillesimum, cum sanctis
 signis

simis e
Augu
Mariæ,
mortis
ciuitat
octode
fesso d

1 Mo
libro t
ex alijs
2 Sil
sed Eu
bus 17
3 De
scribit
drinus
(22 Ca

19. 1. II

A
nicee;
Irene
uitate
fessor
proref
tra v
Ita
rabilis
Iouin
Pereg
Anni
quens

simis collegis, Roberto Laurens, Priore Bellæ vallis, Augustino Vueblo, Priore domus visitationis beatæ Mariæ, & Reginaldo, Ordinis sanctæ Birgittæ. Quorum morticina in caldarijs aliquantulum lixa, per diuersa ciuitatis loca sunt suspensa. Scriptum est in passione *Cap. 10* octodecim Carthusianorum, à Mauritio Chamncij, professo domus Londinensis. *Exurgamus ergo.*

ANNOTATIONES.

- 1 Monicæ vitam collegit D. Aloysius Lipomanus, ex libro nono confessionum beati Augustini à cap. 8, &c ex alijs eiusdem libris.
- 2 Silvani meminit Rufinus lib. 8 cap. 14 / lib. 9 cap. 6 / sed Eusebius, Christophorus interprete, lib. 8, capitibus 17, 22, 25 / lib. 9 cap. 5.
- 3 De martyribus ad metalla in Phenneso amandatis, scribit primas martyrum eius temporis, Petrus Alexandrinus episcopus, apud Theodoritum libro 4 cap. 20, (22 Camerarij) & Eusebius lib. 8 cap. 25, Rufini 14.

Tertio Nonas Maij, luna

19. 1. II. 22. 4/14. 25. 6. 17. 28/9. 20. 2. 12. 23/5. 15. 26. 7 *5 Maij F*

Abus Alexanderiam, sancti Euthymij diaconi, in carcere quiescentis. Thessalonicæ, natalis sanctorum, Irenæi, Peregrini, & Irenes, ignibus combustorum. In Gallijs, civitate Arelatensi, beati Hilarij, episcopi & confessoris, præclarissimi viri, & nobilissimi. *b qui Gennadius pro reficiendis pauperibus, etiam rusticationem contra vires suas, homo genere clarus, exercuit.* *cap. 69*

Item Viennæ, sancti Nicetij episcopi, venerabilis sanctitatis viri †. Antisiodori, sancti Iouiniani lectoris, & martyris. *qui cum beato Peregrino episcopo & martyre, imperio Sixti pape, Antisiodorum veniens, cum esset vir per omnia elo- 379. quens, & in diuinis Scripturis segregie eruditus, dum* *Præclarissimi in do-*
ado anno *super-*

05 super-

M A I V 5.

superstitionibus paganorum fortiter resisteret, tentu
est, atque in Christi confessione perdurans, ab ei
interemptus est. Scriptum est in passione sancti
Peregrini. In Sicilia, apud oppidum Leocharam,
Augli vita sive Achatem, natale sancti Angelii, presbyteri
per Enoch & martyris, qui de monte Carmeli, prædicationis
Hierosoly. causa diuino iussu veniens, cum multos ad pa-
nentiam conuertisset, à quibusdam impijs hæreticis
trucidatus est. Apud Cellas, sancti. Fortunati,
episcopi & confessoris. P Ipsi die, depositio sancti
Mauronti abbatis. cuius suffragijs, si ad sepul-
crum eius fuerint delati varijs languoribus ægroti,
vere recipiunt præmia hospitatis. Cui sacer præfut
Amatus, eo tempore quo Theodoricus rex tyran-
nidem exercebat, post excessum beati Ultani abba-
tis, traditus fuit in custodiam. Scriptum in vita
ipsius. q Eodem die, sancti Auertini, confesso-
ris & diaconi. Treuiris, Britonis episcopi &
confessoris.

¶ In monte Oliueti, ascensio Domini nostri Iesu
Lib. 5. cōfess. Christi ad cælos. ¶ Mediolani, conuersio sancti
s. 13 & seq. Augustini, episcopi & confessoris, sub Ambroso
* l. 9 cap. 6 sancto, & episcopo eiusdem ciuitatis: & * ab eodem
Posidius. baptizate. Et querens dominus.

6 Maij G

Hier. 3 cōtra
Iouin. ex
Tertull. de
prescrips.

Pridie Nonas Maij, Luna

20. 2. 12. 23. 5 / 15. 26. 7. 18. 29 / 10. 21. 3. 13. 24 / 6. 16. 27. 8

N Atalis beati Ioannis Apostoli. quando
ab Epheso iussu Domitiani Romam per-
ductus, & præsente senatu ante portam La-
tinam in olei feruentis dolium missus est, sed
minime læsus. Vbi festum eadēm die concur-
sum s.

sum fideles populi vsque hodie faciunt. Antiochiæ, sancti Euodij, qui, ut beatus Ignatius scribit, primus ibidem episcopus à sanctis Apostolis institutus est. quem in Actibus Apostolorum beatus Lucas commemorat. In Africa, Act. 13 a sanctorum martyrum, Heliodori, Venustij, cum alijs septuaginta quinque.

In Anglia, sancti Eadbrechti, siue Edberti, episcopi Lindisfarnensis & confessoris, viri in diuinarum Scripturarum scientia, simul & præceptorum cælestium obseruantia, ac maxime eleemosynarum operatione insignis.

Sed interrogemus dominum.

ANNOTATIO.

1 De Eadberto Beda lib. 4 historiæ Anglorum cap. 29 & 30 / in vita Cuthberti cap. 40, 42, & sequentibus.

Nonis Maij, Luna

7 Maij A

21.3.13.24.6/16.27.8. 19.30/11. 22. 4. 14. 25/7. 17. 28. 9

A pud Terracinam Campaniæ urbem, natilis beatæ Flauiae Domitillæ, virginis & martyris. quæ cum esset Flauij Clementis consul ex sorore neptis, & à sancto Clemente sacro velamine consecrata, persecutione Dominicani, cum alijs plurimis, in insulam Pontiam exilio deportata, longum inibi martyrium duxit. Nouissime doctrina ac miraculis, cum convertisset plurimos ad fidem Domini, incenso cubiculo à quodam iudice, in quo simul cum suis conuirginibus, Euphrósyna videlicet & Theodóra, clausa morabatur, cursum gloriofi martyrij sui consummavit. Eodem die, sancti Iuuenalis martyris. Nicomediæ, passio sanctorum, Flauij, Augusti, & Augustini, fratrum.

*Gesta Nerei
to. 3 Surij.*

M A I V S.

fratrum. Beuerlaci, depositio sancti Ioannis episcopi Eboracensis, & confessoris, vita & miraculis clari. In ecclesia beatæ Mariæ, p in Hoyo, natalis sancti Domitiani, episcopi & confessoris. Qui sub Hildeberti glorioissimi regnante, epis copus Tun fuisse. q Angustoduni, depositio sancti Placiti episcopi.

Trecas, translatio corporis sanctæ Mastidiae virginis. **g** Die septima, commemoratio signi crucis apparentis in celo Hierosolymis, circa horam diei tertiam, sub Constantio rege. quod quidem figurabatur per astra, à sancto calvariae loco, usque ad montem oliuarum. & memoria sancti martyris Acacij. **D**u timentes dominum.